
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   56/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

114/2022

08/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/08/2022
Pregão presencial
56/2022 - PR
114/2022

Registro de Preços para futura e eventual instalação e remoção de película
automotiva e residencial, incluindo o material e o serviço, conforme a necessidade das
unidades administrativas do Município de Catanduvas - SC.

Lote: 1
Participante: PAULO CEZAR NUNES TAPECARIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Instalação de película automotiva fumê semi   refletiva, em

poliéster, alta performance, tipo profissional, com certificado de
garantia de no mínimo 05 anos, podendo ser instalada em ônibus,
veículos leves, médios e pesados, respeitando a Resolução
CONTRAN nº 254/02007.
OBS: incluso material e mão de obra. - Instalação de película
automotiva fumê semi   refletiva, em poliéster, alta performance,
tipo profissional, com certificado de garantia de no mínimo 05 anos,
podendo ser instalada em ônibus, veículos leves, médios e pesados,
respeitando a Resolução CONTRAN nº 254/02007.
OBS: incluso material e mão de obra.

520,000 M² 100,00 52.000,00

Total do Participante: 52.000,00

Lote: 2
Participante: PAULO CEZAR NUNES TAPECARIA

2 Instalação de película residencial linha prata  refletiva, não degrade,
alta performance, tipo profissional, com adesivo que não agrida o
vidro, com certificado de garantia de no mínimo 05 anos.
OBS: incluso material e mão de obra. - Instalação de película
residencial linha prata  refletiva, não degrade, alta performance,
tipo profissional, com adesivo que não agrida o vidro, com
certificado de garantia de no mínimo 05 anos.
OBS: incluso material e mão de obra.

370,000 M² 90,00 33.300,00

3 Instalação de película residencial linha fumê, na cor preta, não
degrade, alta performance, tipo profissional, com adesivo que não
agrida os vidros, com certificado de garantia de no mínimo 05 anos.
OBS: incluso material e mão de obra. - Instalação de película
residencial linha fumê, na cor preta, não degrade, alta performance,
tipo profissional, com adesivo que não agrida os vidros, com
certificado de garantia de no mínimo 05 anos.
OBS: incluso material e mão de obra.

1.150,0 M² 100,00 115.000,00

4 Serviço de remoção das películas existentes que necessitam ser
removidas ou substituídas, e limpeza e preparo dos vidros que
serão escurecidos. - Serviço de remoção das películas existentes
que necessitam ser removidas ou substituídas, e limpeza e preparo

630,000 M² 40,00 25.200,00



Página: 2 / 2

dos vidros que serão escurecidos.

Total do Participante: 173.500,00

Total Geral: 225.500,00

Assinatura do Responsável

23/08/2022Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2022-08-23T08:39:43-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




